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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Thông tư 124/2021/TT-BCA, ngày 28/12/2021 của Bộ 

Công an về quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh 

nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” trên địa 

bàn huyện Ngọc Hồi năm 2023 

 

Thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA, ngày 28/12/2021 của Bộ Công 

an về quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo 

dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự (ANTT)” (gọi tắt là Thông tư số 

124; Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phòng trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) huyện Ngọc Hồi (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 

phòng, chống tội phạm) xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:  

- Chủ động triển khai thực hiện hiệu quả Thông tư số 124; phát động sâu 

rộng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, góp phần đảm bảo tốt an ninh, trật tự 

(ANTT) trên địa bàn và xây dựng các khu dân cư (thôn, tổ dân phố), xã, thị trấn, 

các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục an toàn về ANTT.  

- Việc triển khai thực hiện trên tinh thần khẩn trương, đúng quy định, sâu 

rộng trên địa bàn huyện (tại các khu dân cư, xã, thị trấn, các cơ quan, doanh 

nghiệp, cơ sở giáo dục) nhằm mang lại hiệu quả thiết thực trong phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ và giữ gìn ANTT.  

II. NỘI DUNG 

1. Công tác trọng tâm 

- Gắn việc triển khai thực hiện Thông tư số 124 với việc triển khai thực hiện 

Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “Tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” và các 

Chương trình, Kế hoạch của Huyện uỷ, Uỷ ban Nhân dân huyện về đẩy mạnh công 

tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.  

- Triển khai có hiệu quả các chủ trương, đường lối của đảng, chính sách, 

pháp luật của nhà nước; củng cố, xây dựng mô hình tổ chức quần chúng tham gia 

đảm bảo ANTT; có kế hoạch phối hợp với chính quyền địa phương và cơ quan 

Công an trong công tác đảm bảo ANTT, bảo vệ tài sản của đơn vị, bảo vệ bí mật 

nhà nước, phòng, chống cháy nổ, tai nạn lao động (đối với cơ quan, doanh nghiệp, 

cơ sở giáo dục). 

- Củng cố Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm các xã, thị trấn; nâng cao vai 

trò, trách nhiệm của cấp ủy Đảng, chính quyền, thủ trưởng cơ quan, doanh nghiệp, 

cơ sở giáo dục trong việc phấn đấu đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”.  
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- Thực hiện công tác phòng ngừa tội phạm, tệ nạn xã hội, vi phạm pháp luật; 

chủ động giải quyết tốt các vụ việc, mâu thuẫn xảy ra tại cơ sở không để xảy ra các 

hoạt động gây mất ANTT; chủ động phòng ngừa, kiềm chế, đẩy lùi tội phạm, tệ 

nạn xã hội, vi phạm pháp luật trên địa bàn quản lý. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức và quần 

chúng nhân dân về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của việc xây dựng khu dân 

cư, xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “An toàn về ANTT”, cũng 

như nâng cao vai trò, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức, học sinh và 

toàn dân về công tác bảo vệ ANTT. Đồng thời, quán triệt sâu rộng nội dung các 

tiêu chí “An toàn về ANTT”; trình tự, thủ tục, thẩm quyền xét duyệt, công nhận 

khu dân cư, xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “An toàn về ANTT” 

để thực hiện đúng và có hiệu quả. 

- Tăng cường sự phối hợp giữa lực lượng Công an với các ban, ngành, đoàn 

thể, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục trong việc tổ chức các đợt phát động 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ phù hợp với địa bàn, đối tượng; củng cố, nhân 

rộng các mô hình điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; tập 

trung giải quyết những điểm phức tạp về ANTT.  

- Thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng, đề xuất khen thưởng, động 

viên kịp thời những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ nói chung và trong xây dựng khu dân cư, xã, thị trấn, cơ quan, 

doanh nghiệp, trường học “An toàn về ANTT” nói riêng.  

- Hàng năm, xây dựng kế hoạch tổ chức đăng ký giao ước và bình xét thi đua 

đề nghị công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”.  

2. Mốc thời gian đánh giá phân loại thực hiện 

- Đối với khu dân cư: Mốc thời gian đánh giá từ ngày 01/11 năm trước đến 

ngày 31/10 năm sau. 

- Đối với xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục: Mốc thời gian 

đánh giá từ ngày 16/11 năm trước đến ngày 15/11 năm sau. 

3. Hồ sơ đăng ký và đề nghị xét duyệt, công nhận đạt tiêu chuẩn “An 

toàn về ANTT” 

a) Hồ sơ đăng ký 

- Nghị quyết của cấp ủy Đảng lãnh đạo về công tác bảo đảm ANTT (đối với 

nơi có tổ chức Đảng). 

- Kế hoạch về bảo đảm ANTT của Ủy ban Nhân dân xã, thị trấn; cơ quan, 

doanh nghiệp, cơ sở giáo dục. 

- Bản đăng ký phấn đấu đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” (có mẫu kèm 

theo). 

b) Hồ sơ đề nghị xét duyệt, công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về 

ANTT” 
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- Tờ trình đề nghị xét duyệt, công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”. 

- Báo cáo kết quả xây dựng khu dân cư, xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, 

cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”. 

- Biên bản cuộc họp đánh giá tình hình, kết quả thực hiện các tiêu chí xây 

dựng khu dân cư, xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về ANTT”. 

- Các tài liệu khác có liên quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo 

dục trên địa bàn huyện: 

- Lập hồ sơ đăng ký (theo các mẫu gửi kèm theo Kế hoạch này) gửi về Ban 

Chỉ đạo phòng chống tội phạm huyện (qua Công an huyện - Cơ quan Thường trực 

Ban Chỉ đạo) trước ngày 15/6/2023 để theo dõi. 

- Hồ sơ đề nghị xét duyệt, công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” gửi 

về Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm huyện (qua Công an huyện - Cơ quan 

Thường trực Ban Chỉ đạo) trước ngày 15/11/2023 để tổng hợp trình cấp có thẩm 

quyền xem xét. 

- Kết quả công nhận khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh 

nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” là kết quả phân loại, đề 

nghị xét khen thưởng hàng năm về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; đồng thời, 

là căn cứ để xét, công nhận các danh hiệu khác có liên quan đến tiêu chuẩn về 

ANTT như: bình xét xã, thị trấn, khu dân cư, cơ quan, đơn vị văn hóa; là cơ sở xét 

danh hiệu cho các tổ chức cơ sở đảng; xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng 

cao, khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu… 

- Việc xét duyệt, công nhận khu dân cư, xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, 

cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” năm 2023 được thực hiện đối 

với những trường hợp có bản đăng ký phấn đấu đạt tiêu chuẩn “An toàn về 

ANTT”. 

- Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn 

vị, địa phương liên hệ qua Đội Trưởng Đội Tổng hợp - Công an huyện Ngọc Hồi, 

theo SĐT: 0982.221.210 để được giải đáp. 

2. Giao Công an huyện (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống 

tội phạm huyện): 

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch này. Định 

kỳ 6 tháng và 01 năm, tổng hợp, tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện báo cáo kết 

quả thực hiện Thông tư trên gắn với kết quả thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ gửi Công an tỉnh, Uỷ ban nhân dân tỉnh theo quy định. 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, kiểm tra, 

đôn đốc trong quá trình triển khai thực hiện nhằm đảm bảo thống nhất và theo 
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đúng quy định; nhất là công tác kiểm tra, đánh giá, phân loại và đề xuất công nhận 

đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” đúng trình tự và thẩm quyền được giao. 

- Chủ trì phối hợp với Phòng Nội vụ đề xuất khen thưởng, động viên kịp thời 

những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ và trong xây dựng khu dân cư, xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, trường 

học “An toàn về ANTT”. 

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Ban Chỉ đạo tỉnh (theo dõi); 

- CT, các PCT UBND huyện (chỉ đạo); 
- Uỷ ban MTTQVN, Đoàn thể huyện; 
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; 
- Công an huyện; 
- UBND các xã, thị trấn; 

- Các trường THPT; 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: BCĐ. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Chí Tường 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

DANH SÁCH 

Các khu dân cư, xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục trên địa 

bàn huyện Ngọc Hồi 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-BCĐ, ngày       tháng       năm 2023 

của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm) 
 

1. Khu dân cư 

STT Tên xã/thị trấn Tên khu dân cư trực thuộc Ghi chú 

1 

Xã Đắk Xú 

Thôn Chiên Chiết 

 2 Thôn Key Joi 

 3 Thôn Đắk Long Giao 

 4 Thôn Thông Nai 

 5 Thôn  Đắk Tang 

 6 Thôn Xuân Tân 

 7 Thôn Ngọc Thư 

 8 Thôn Ngọc Yên Phúc 

 9 Thôn Ngọc Tiền 

 10 Thôn Đắk Nông 

 11 Thôn Phia Pháp 

 12 

Xã Đắk Nông 

Thôn Kà Nhảy 

 13 Thôn Quảng Nông 

 14 Thôn Chả Nội 2 

 15 Thôn Nông Nội 

 16 Thôn Nông Nhầy 2 

 17 Thôn Tà Póc 

 18 Thôn Đắk Giàng 

 19 Thôn Dục Nội 

 20 Thôn Lộc Nông 

 21 

Xã Sa Loong 

Thôn Giang Lố 1 

 22 Thôn Giang Lố 2 

 23 Thôn Đắk Vang 

 24 Thôn Bun Ngai 

 25 Thôn Cao Sơn 

 26 Thôn Hào Lý 

 27 

Xã Đắk Kan 

Thôn 1 

 28 Thôn 2 

 29 Thôn 3 

 30 Thôn 4 

 31 Thôn Hào Bình 

 32 Thôn Ngọc Tặng 

 33 Thôn Tân Bình 

 34 Thôn Hào Phú 

 35 
Xã Đắk Dục 

Thôn Nông Kon 

 36 Thôn Đắk Si 
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37 Thôn Đắk Răng 

 38 Thôn Đắk Hú 

 39 Thôn Ngọc Hiệp 

 40 Thôn Nông Chả 

 41 Thôn Chả Nhầy 

 42 Dục Nhầy 3 

 43 Thôn Dục Nhầy 1 

 44 

Xã Đắk Ang 

Thôn Đắk Blái 

 45 Thôn Đắk Sút 

 46 Thôn Đắk Giá 1 

 47 Thôn Đắk Giá 2 

 48 Thôn Long Dôn 

 49 Thôn Gia Tun 

 50 

Xã Pờ Y 

Thôn Ngọc Hải 

 51 Thôn Bắc Phong 

 52 Thôn Kon Khôn 

 53 Thôn Đắk Mế 

 54 Thôn Măng Tôn 

 55 Thôn Tà Ka 

 56 Thôn Đắk Răng 

 57 Thôn Iệc 

 58 

Thị trấn 

 Plei Kần 

Tổ dân phố 1 

 59 Tổ dân phố 2 

 60 Tổ dân phố 3 

 61 Tổ dân phố 4 

 62 Tổ dân phố 5 

 63 Tổ dân phố 6 

 64 Tổ dân phố 7 

 65 Thôn 4 

 66 Thôn 5 

 67 Thôn 6 

 68 Thôn 7 

 Tổng 

 

68 

 2. Tên xã, thị trấn 

STT Tên xã/thị trấn 

 1 Xã Đắk Xú 

 2 Xã Pờ Y 

 3 Xã Đắk Kan 

 4 Xã Sa Loong 

 5 Xã Đắk Nông 

 6 Xã Đắk Dục 

 7 Xã Đắk Ang 

 8 Thị trấn Plei Kần 
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Tổng 8 

  

3. Tên cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục 

STT Tên cơ quan/doanh nghiệp/cơ sở giáo dục 
 

A CƠ SỞ GIÁO DỤC  

1 Trường THCS Bờ Y 

 2 Trường TH-THCS Lý Tự Trọng, xã Đắk Kan 

 3 Trường THCS thị trấn Plei Kần 

 4 Trường THCS Nguyễn Huệ, xã Sa Loong 

 5 Trường TH-THCS Đăk Nông 

 6 Trường THCS Nguyễn Thị Minh Khai, thị trấn Plei Kần 

 7 Trường TH-THCS Lê Hồng Phong, xã Đắk Xú 

 8 Trường THCS Đắk Dục 

 9 Trường THCS bán trú Ngô Quyền, xã Đắk Ang 

 10 Trưởng THPT Nguyễn Trãi, huyện Ngọc Hồi 

 11 Trường THPT Phan Chu Trinh, huyện Ngọc Hồi 

 Tổng 11 

 B CƠ QUAN, DOANH NGHIỆP  

1 Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện 

 2 Huyện đoàn 

 3 Hội Cựu Chiến binh 

 4 Hội Liên hiệp phụ nữ 

 5 Liên đoàn lao động Việt Nam huyện 

 6 Hội Nông dân huyện 

 7 Văn phòng HĐND&UBND huyện 

 8 Phòng Nội vụ 

 9 Phòng Tư pháp 

 10 Phòng Kinh tế - Hạ tầng 

 11 Phòng Tài Chính - Kế hoạch 

 12 Phòng Giáo dục và đào tạo 

 13 Phòng Lao động thương binh và xã hội 

 14 Phòng Y tế 

 15 Phòng Dân tộc 

 16 Phòng Văn hóa - Thông tin 

 17 Phòng Thanh tra 

 18 Phòng Tài nguyên và môi trường 

 19 Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn 

 20 Ban Quản lý dự án giảm nghèo khu vực Tây nguyên 

 21 Ban quản lý các dự án đầu tư 

 22 Ban Quản lý rừng phòng hộ Đăk Ang 

 23 Ban Quản lý các Công trình xây dựng cơ bản 

 24 Ban Quản lý Bến xe khách huyện Ngọc Hồi 

 25 Văn phòng đăng kí quyền sử dụng đất huyện Ngọc Hồi 
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26 UBND xã Đăk Xú 

 27 UBND xã Đăk Nông 

 28 UBND xã Đăk Kan 

 29 UBND xã Sa Loong 

 30 UBND xã Đắk Ang 

 31 UBND xã Pờ Y 

 32 UBND TT. Plei Kần 

 33 UBND xã Đắk Dục 

 34 Hội Chất độc màu da cảm 

 35 Hội Người cao tuổi 

 36 Hội Thanh niên xung phong 

 37 Hội Khuyến học 

 38 Hội chữ thập đỏ 

 39 Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Ngọc Hồi 

 40 Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên huyện Ngọc Hồi 

 41 Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện 

 42 Trung tâm Y tế huyện Ngọc Hồi 

 43 Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện Ngọc Hồi 

 44 Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi 

 45 Viện Kiểm sát Nhân dân huyện Ngọc Hồi 

 46 Tòa án Nhân dân huyện Ngọc Hồi 

 47 Hạt Kiểm lâm huyện Ngọc Hồi 

 48 Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh 

 49 Kho bạc Nhà nước huyện 

 50 Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ngọc Hồi 

 51 Trạm Thú y 

 52 Chi cục Thuế huyện Ngọc Hồi 

 53 Bưu điện huyện Ngọc Hồi 

 54 Ban quản lý rừng phòng hộ Đăk Ang 

 55 Phòng giao dịch chính sách xã hội huyện Ngọc Hồi 

 56 Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum 

 57 Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ngọc Hồi 

 58 Nông trường cao su Dục Nông 

 59 Nông trường cao su Sa Loong 

 60 Nông trường cao su thị trấn Plei Kần 

 61 Đội Quản lý thị trường số 3 

 62 Nhà máy chế biến Ngọc Hồi 

 63 Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn chi nhánh huyện Ngọc Hồi 

 
64 

Chi nhánh Ngân hàng Đầu tư và phát triển Việt Nam (BIDV) tại huyện Ngọc 

Hồi Kon Tum 

 
65 

Phòng giao dịch Ngân hàng thương mại cổ phần Phát triển Thành phố Hồ Chí 

Minh (HDbank) tại huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum 

 
66 

Phòng giao dịch ngân hàng Bưu điện Liên Việt (Lienvietpostbank) tại huyện 

Ngọc Hồi 

 

https://chiasevaytien.com/chi-nhanh/phong-giao-dich-lienvietpostbank-ngoc-hoi/chi-tiet.htm
https://chiasevaytien.com/chi-nhanh/phong-giao-dich-lienvietpostbank-ngoc-hoi/chi-tiet.htm
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67 
Phòng giao dịch ngân hàng Ngân hàng Thương mại cổ phần Sài Gòn Thương 

Tín (Saccombank) tại huyện Ngọc Hồi 

 
68 

Phòng giao dịch Ngân hàng TMCP Ngoại Thương Việt Nam (Vietcombank) 

tại huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum 

 
69 

Phòng giao dịch Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam (Viettinbank) tại 

huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum 

 Tổng 68 

  

 

 

 

https://chiasevaytien.com/chi-nhanh/phong-giao-dich-lienvietpostbank-ngoc-hoi/chi-tiet.htm
https://chiasevaytien.com/chi-nhanh/phong-giao-dich-lienvietpostbank-ngoc-hoi/chi-tiet.htm
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